## Partícula

pus poene totum recalescat: humores quoque in sese pariter digerit: planeque patitur, humores enim calorem sequuntur. Ex quo fit ut neque a grauedine admodum infestari: neque sternutare quadrupedes soleant. Sternutamentum enim uel spiritus uniuersi delatio est: humore scilicet plus aliquid exhalante uel crudi humoris conatus excursusque. Quocirca destillationes solet precedere quæ quidem animantibus cæteris minime incidunt, eo quod caloris illa delatio ante retroque portionibus æquis se digerit. Homini uero quod erecta basi se in sublime modo stirpium attollit: euenit ut caloris elatio plurima & uæhemenissima caput adeat, elatusque eo calor meatus concalescitque capitis qui tales demum effecti nimirum capaciores humorum quam meatus cordis inferiores redduntur. Quotiens itaque accidit: ut caput humescat refrigereturque, extrinsecus amplius quam satis sit efficitur ut calor qui & alimentum habet: & se in partem interiorè contahit nimirum crescat crescens sese in caput meatusque capitis efferat quo humores prætenues crudi que sectantes implent meatus destillationesque faciunt & sternutameta ratione simili mouent. Nam inter initia destillandi calor humorè sursum precedens inflansque meatus: sternutameta expulsu spiritus ductuque humoris tenuis acrisque incitat. Vnde fit ut post grauedinis sternutamentum pituita aquæ simile abstergamus hæc cum omnia sese mouerint humores coacti crassique subsidunt: & foramina capitis nasique intersepiunt. Facta enim tumidiora distentioraque caput dolore infestant. Argumentum quod nullus per eas spiritus foras mittitur ex quo sequitur ut neque sternuere neque olfacere possint qui grauedine detinentur. Sternutameta autem quæ sine grauedine mouentur: has quidem easdem ob causas ueniunt: sed exiguis leuibusque initiis itaque ubi uis caloris collecti humores sunt: facile ab eodem calore pro sua exiguitate spirascentes in nares interrumpunt. Strepitum uero spiritus non minus uolentia sese efferendi quam sua copia mouet. Cum enim calor directo tramite se ad cerebrum usque extulerit eique ipsi impegerit ad nares reflectitur eo quoniam meatus illac foras de cerebro pertendat. Quod cum illa foras reflectendi delatio spiritus nares uersus contra naturam agatur uæhemens ut fiat nimirum euenit itaque strepitum mouet. Cæterorum autem animantium ues maxime grauidinè sentiunt quod formam corporis maxime similem hominibus gerunt uetern minus quam homines afficiantur, quoniam caput magna ex parte deorsum tenent ut que uictum abs terra petere soleant.